
ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: pubblicazione graduatorie d’istituto definitive del personale docente per il triennio scolastico
2024-2027

Premesso che,
la Provincia Autonoma di Trento attraverso la Giunta provinciale in data 05 aprile 2024 ha approvato la
deliberazione n. 429 con oggetto “Termini e modalità per la presentazione delle domande ai fini della
formazione delle graduatorie d'istituto del personale docente per il triennio scolastico 2024/2027 ed
approvazione della tabella di valutazione dei titoli. Articolo 3 bis comma 7, del Decreto del Presidente della
Provincia 24 giugno.”
La deliberazione ha fissato i termini per la presentazione delle domande come segue:
Gli aspiranti docenti ,in possesso dei requisiti di legge per l’insegnamento, potevano inoltrare domanda per il
tramite dell’utilizzo di identità digitale dall’apposito link presente sul portale Vivoscuola, nei seguenti termini,
fatta comunque salva la necessaria pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto
Adige/Südtirol per il decorso degli stessi:

▪ Apertura termini inoltro domande: giovedì 11 aprile
▪ Chiusura termini inoltro domande: lunedì 13 maggio

Successiva comunicazione dell’Ufficio per il reclutamento e gestione del personale della scuola ha stabilito che
conclusa la fase istruttoria, entro il giorno 25 giugno dovranno essere pubblicate le graduatorie provvisore sul
sito istituzionale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 429 di data 05 aprile 2024 con oggetto “Termini e modalità
per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie d'istituto del personale docente
per il triennio scolastico 2024/2027 ed approvazione della tabella di valutazione dei titoli. Articolo 3 bis comma
7, del Decreto del Presidente della Provincia 24 giugno.”
Vista la comunicazione dell’Ufficio per il reclutamento e gestione del personale della scuola di data 14
giugno 2024 che ha modificato il termine di valutazione delle istanze pervenute dal 14 giugno al 18 giugno
2024
Vista L.P. n.5 del 7 agosto 2006 e in particolare l’art. 16 – Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino:
Visto il D.M. n. 259 del maggio 2017 e di revisione e aggiornamento delle classi di concorso
Visto il D.M. n 255 del 2023 regolamento recante le disposizioni per la realizzazione ed accorpamento delle
classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento;
Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.);

https://www.vivoscuola.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

Visto il d.lgs. n.50/2016
Visto il Piano Triennale anticorruzione per le istituzioni scolastiche e formative provinciali 2024-2026;
CONSIDERATO che ai sensi l’articolo 3 ter, comma 2, del Regolamento gli aspiranti sono inseriti nella seconda e
nella terza fascia delle graduatorie d’istituto secondo l’ordine risultante dall’applicazione dei criteri e dei
punteggi di valutazione dei titoli stabiliti dalla Giunta provinciale;

Valutate le domande pervenute all’istituzione scolastica nei tempi stabiliti di inserimento nella graduatoria
d’Istituto del personale docente per il triennio 2024/2027;
Ottemperata la procedura di valutazione delle domande e di inserimento dei dati, sul portale della scuola in
Trentino, per la formazione delle graduatorie d’Istituto di I, II, III fascia nei tempi stabiliti dalla Provincia
Autonoma di Trento
Vista la determinazione del dirigente n. 57 di data 25/06/2024 con oggetto “pubblicazione graduatorie
d’istituto provvisore del personale docente per il triennio scolastico 2024-2027”;
Esaminati i reclami prevenuti.

DETERMINA

1. Di approvare le graduatorie definitive d’Istituto del personale docente valide per il triennio 2024-2027;

2. di escludere dalla graduatoria A030 - AJ55 per mancanza di titolo richiesto il seguente nominativo

a. [omissis]

3. di escludere dalla graduatoria d’istituto del personale docente per il triennio 2024-2027 per motivo
“inserimento in graduatoria in altra provincia” il seguente nominativo

a. [omissis]

4. di escludere dalla graduatoria d’istituto del personale docente, per mancanza di titoli richiesti, i
seguenti nominativi

a. [omissis]
b. [omissis]

5. di dare atto che avverso le graduatorie definitive è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.R.G.A.
di Trento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Tiziana Gulli

___________________________
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato
digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole
tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).


		2024-07-22T14:35:15+0200
	Tiziana   Gulli


		2024-07-22T14:45:18+0200
	Istituto di Istruzione Marie Curie




